[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№451

	02.10.2013

О внесении изменений в отдельные

постановления администрации
Верещагинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 9 марта 2011 года № 96 «О Порядках разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории  Верещагинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 16.08.2012 №378 следующие изменения:
1.1. Пункт изложить в следующей редакции:
 «2.2. Муниципальная услуга предоставляется:
-сектором предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района (далее Сектор).
-по принципу одного окна, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных (муниципальных) услуг при наличии соглашения между администрацией Верещагинского муниципального района и  краевым государственным автономным учреждением «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
1.2. Дополнить пунктом следующего содержания:

«2.21. Заявителю в целях получения муниципальной услуги в электронной форме, обеспечивается возможность:

-предоставления документов в электронном виде;

-осуществления копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде;

-получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

-получение электронного сообщения, в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа, подтверждающего прием заявления к рассмотрению.»
2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешение на проведение муниципальной лотереи на территории  Верещагинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 17.08.2012 №381 следующие изменения:

2.1. Пункт изложить в следующей редакции:

 «2.2. Муниципальная услуга предоставляется:
-сектором предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района (далее Сектор).
-по принципу одного окна, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных (муниципальных) услуг при наличии соглашения между администрацией Верещагинского муниципального района и  краевым государственным автономным учреждением «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
2.2. Дополнить пунктом  следующего содержания:

«2.19. Заявителю в целях получения муниципальной услуги в электронной форме, обеспечивается возможность:

-предоставления документов в электронном виде;

-осуществления копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде;

-получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

-получение электронного сообщения, в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа, подтверждающего прием заявления к рассмотрению.»
3. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки  на территории  Верещагинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 17.08.2012 №382 следующие изменения:

3.1. Пункт изложить в следующей редакции:

 «2.2. Муниципальная услуга предоставляется:
-сектором предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района (далее Сектор).
-по принципу одного окна, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных (муниципальных) услуг при наличии соглашения между администрацией Верещагинского муниципального района и  краевым государственным автономным учреждением «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
3.2. Дополнить пунктом следующего содержания:

«2.11. Заявителю в целях получения муниципальной услуги в электронной форме, обеспечивается возможность:

-предоставления документов в электронном виде;

-осуществления копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде;

-получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

-получение электронного сообщения, в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа, подтверждающего прием заявления к рассмотрению.»
4.
Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий, грантов и микрозаймов начинающим предпринимателям, субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 10.09.2013 №388 следующие изменения:

4.1. Дополнить пунктом  следующего содержания:

«2.15. Заявителю в целях получения муниципальной услуги в электронной форме, обеспечивается возможность:

-предоставления документов в электронном виде;

-осуществления копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде;

-получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

-получение электронного сообщения, в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа, подтверждающего прием заявления к рассмотрению.»
5.
Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о мерах муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 10.09.2013 №389 следующие изменения:

5.1.
Дополнить пунктом  следующего содержания:

«2.13. Заявителю в целях получения муниципальной услуги в электронной форме, обеспечивается возможность:

-предоставления документов в электронном виде;

-осуществления копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде;

-получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

-получение электронного сообщения, в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа, подтверждающего прием заявления к рассмотрению.»
6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».
Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                         С.В.Кондратьев